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Risposte a richieste di chiarimenti – richiesta del 17.02.2022 –  
 
 

 

Quesito 32 
 siamo a richiedere il seguente chiarimento:  

- essendo uno studio associato con due soci come compiliamo il modulo A? Compiliamo insieme il modulo A come soci e 

poi inseriamo a parte i collaboratori? Oppure compiliamo la domanda come gruppo? 

 

 

 

RISPOSTA 32 

Si forniscono i seguenti chiarimenti: 

• Il modulo A deve essere predisposto dal Socio Professionista che intende partecipare; 

• Sembra di capire che il concorrente intenda partecipare anche con alcuni collaboratori e 

quindi in gruppo. A’ sensi di quanto disposto dal bando, in particolare al p.to 3.3,  il 

concorrente dovrà corredare la domanda da “ un foglio riportante l’indicazione 

dell’identità del partecipante e/o elenco di tutti i componenti del gruppo dei 

consulenti/collaboratori e del giovane laureato completo dei dati anagrafici e degli estremi di 

iscrizione all’Ordine professionale, sottoscritto da tutti gli interessati.”  

 

  



 

 
 

 

Risposte a richieste di chiarimenti – richiesta del 23.02.2022 –  
 

 

Quesito 33 

all'Art. 3.4  ........  "– planimetria della proposta progettuale in scala 1:2000 o 1:5.000;  

 .......    Nella scala 1:5000   VUOL DIRE CHE  1 CM SULLA CARTA CORRISPONDE A 50 Mt sul terreno  ( sulla 

REALTA' ) PERTANTO NEGLI AMBITI DI INTERVENTO IN OGGETTO  DIVENTA IMPOSSIBILE  E ANOMALO 

RAPPRESENTARE    "  UNA PLANIMETRIA DELLA PROPOSTA PROGETTUALE"   (MA FORSE POCO PIU' DI UN 

CONTORNO ... ) - POI NEL BANDO  AL PUNTO B DELLO STESSO ARTICOLO   .... "   Il concorrente predispone 

comunque la proposta ideativa nella forma più idonea alla sua corretta rappresentazione, ferma restando la 

presentazione degli elaborati richiesti nel presente Bando.  

IN PRATICA    chiedo se obbligatoriamente  devo rappresentare   questi disegni (proposta progettuale alla scala 5.000 

(forse era un 500  cinquecento quel 5.000 cinquemila  ;   di solito grandi estensioni si rappresentano al 200   o al 500 

con approfondimenti in varie scale   piu' dettagliate ) 

 

 

 

RISPOSTA 33 

Si ribadisce quanto contenuto nell’art. 3.4. del bando ed in particolare si  evidenzia al Concorrente il 

contenuto del punto a) del suddetto articolo:  

… La rappresentazione delle proposte dovrà avvenire con i seguenti elaborati, redatti in lingua italiana e 

secondo il sistema metrico decimale:   

a) al massimo due tavole progettuali, in formato A1, contenenti rispettivamente:  

– planimetria della proposta progettuale in scala 1:2000 o 1:5.000;  

– piante, prospetti, sezioni, in scala adeguata a scelta del concorrente, schizzi, prospettive, assonometrie, 

materiale fotografico o qualunque altra forma di rappresentazione ritenuta idonea dal concorrente per 

illustrare le scelte di progetto; i disegni in scala devono contenere anche un riferimento metrico grafico in 

modo da consentire pubblicazioni in formato ridotto.  

La composizione delle tavole progettuali è comunque libera, così come le tecniche di rappresentazione. Le 

tavole potranno essere realizzate in bianco e nero oppure a colori. 

 


